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فرخنده رفائیگزارش
روزنامه‌نگار

روز گذشته 15اسفند‌ماه 1403، محدوده تلو در 
شمال شرق تهران پذیرای رئیس مجلس شورای 
اسلامی، شهردار تهران و جمعی از نمایندگان 
مجلس و پارلمان شهری بود که همگی برای 
شرکت در آیین روز درختکاری و پایان پروژه 
کاشت ۲۵۰۰ هکتار کمربند سبز پایتخت در 
آنجا حضور پیدا کرده بودند و هریک نهالی را 
در این محدوده به یادگار گذاشتند؛ پروژه‌ای که 
به عنوان ریه تنفسی پایتخت قلمداد می شود و 

رسما بعد از 38سال سرانجام تکمیل شد.

پنجشنبه  پنجشنبه  1616 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93479347پنجشنبه  پنجشنبه  1616 اسفند  اسفند 14031403- شماره  - شماره  93479347
برپایی نمایشگاه‌های فصلی نوروز و رمضان تا پایان اسفند

مجتبی اقوامی‌پناه، مدیر عامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل شهر تهران: نمایشگاه‌های فصلی به مناسبت 
عید نوروز و‌ ماه مبارک رمضان تا پایان اسفند در مناطق مختلف تهران برپا می‌شود. این نمایشگاه‌ها با هدف 

ساماندهی دستفروشان، ایجاد فضای مناسب برای خرید شهروندان و کنترل قیمت‌ها راه‌اندازی شده‌اند.

افتتاح ایستگاه متروی میدان خراسان تا پایان سال 
نعمت‌الله فرزان پور، مدیرعامل شرکت متروی تهران:ایستگاه متروی میدان خراسان تا پایان سال به 
بهره‌برداری می‌رسد. این ایستگاه بیست و چهارمین ایستگاه خط۶ است که بین ایستگاه‌های شهید رضایی 

)در حال بهره‌برداری( و شهدای هفدهم شهریور )در حال ساخت( قرار دارد. طول ایستگاه 140متر است.

نظارت مردمی بر اقدامات پیمانکاران شهرداری 
محسن قضاتلو، سرپرست سازمان مدیریت پسماند شهرداری: برنامه ما این است که نظافت شهر و رفت و 
روب را نسبت به گذشته در شرایط بهتری قرار دهیم، بر این اساس نظارت‌های میدانی را افزایش داده‌ایم . 

ضمن اینکه نظارت مردمی نیز بر انجام رفت و روب‌ها انجام می‌شود.

بهره‌برداری از فاز اول بوستان ۴۵ هکتاری چهارباغ در بهار
مهدی پیرهادی، عضو شورای اسلامی شهر تهران: فاز اول بوستان 45هکتاری چهارباغ در منطقه3 و شمال مصلای 
تهران به وسعت 12هکتار به‌زودی به بهره‌برداری می‌رسد. 3فاز بعدی این بوستان نیز تا پایان سال آینده افتتاح 
می‌شود. ساخت این بوستان ۴۵ هکتاری مورد تأکید مقام معظم رهبری بوده و قرار است در اختیار مردم قرار بگیرد.

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندیصفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

Alisepasi_ir@
جاتون خالی با شهردار محترم تهران 
اومدیم در طرح کمربند سبز شهر 
درختکاری کنیم. به امید هوای سالم‌تر 

برای تهران دوست داشتنی.

 امینی آزاده
Aminii23@

این هم پایان 50هزار هکتار کمربند سبز 
برای شهر. زنده باشی دکتر زاکانی شهردار 

انقلابی و فعال و خوب تهران!

 R B
RBaa653982@

آقای زاکانی کمربند سبز تهران رو دیدم. 
واقعا دمت گرم! هنوز بوی شهید رئیسی 

از این مملکت میاد!

 Javadyousefi
Javadyo13224085@

توسعه کمربند سبز خوب است اما باید 
به فضای سبز داخل شهر پیوند زده 
شود و شهر در پشت آن توسعه پیدا 
کند تا از متراکم‌شدن بی‌رویه شهرها 

جلوگیری شود.

دیروز در نیمه اسفندماه و روز درختکاری، مرحله 
اول )کمربند(سبز تهران به پایان رسید تا فضای 

سبز پیرامونی شهر تهران به ۵۰ هزار هکتار برسد.

واکنش شهروندان  به روز 
درختکاری در فضای مجازی 

Mila_sh_008@
درختکاری کار خوب و پسندیده‌ای است. 
ان‌شاءالله ادامه‌دار باشه و بحث درختکاری 
باید بسیار جدی گرفته بشه و همچنین بحث 

تراکم‌فروشی در تهران دیگر شروع نشه.

 در آیین روز درختکاری با حضور قالیباف و زاکانی ۲۵۰۰ هکتار جنگل‌کاری 
به کمربند سبز تهران افزوده شد
 رئیس مجلس شورای اسلامی

 شهردار تهران
 معاونان شهردار تهران و جمعی از مدیران و کارشناسان شهری

 جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی
 رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر تهران

خداقوت 
به مدیریت 

شهری 

مدیریت شهری 
دوره ششم در حوزه 

محیط‌زیست
 درخشید 

 

نصف بودجه 
 شهرداری تهران

  در خدمت بهبود 
هوای پایتخت

همه هزینه‌های 
کمربند سبز 

 توسط  شهرداری 
تامین شد

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس 
شورای اسلامی: به مدیریت شهری تهران 
برای اهتمام در توسعه و تکمیل کمربند 
سبز تهران و همه عزیزان در شهرداری که 
زحمات این شهر بر دوش آنهاست، خداقوت 

می‌گویم. پاسداشت سنت قدیمی و ارزشمند کاشت 
درخت، برای روح و روان انسان و زندگی در شهری مثل 
تهران حیاتی است. هر فرد با غرس نهالی، امیدی را 
می‌کارد و همواره به‌عنوان یک امید به آن نگاه می‌کند. 
کاشت یک درخت یعنی کاشت امید و امروز هم بیش 

از هر زمانی در کشور نیاز داریم امید را در دل 
جوانان بکاریم‌. امروز همه دستگاه‌ها در کنار 
هم با همدلی و وفاق می‌توانند امید و ایمان را 
در دل مردم عزیز تقویت کنند. از سوی دیگر 
امروز، مشکل آب نخستین مشکل کشور 
است. در تهران با بحران کمبود آب مواجه هستیم 
و نباید با ساخت‌وساز در حاشیه شهر این بحران را 
تشدید کنیم. محیط‌زیست متعلق به همه است و باید 
به موضوع محیط‌زیست و طبیعت تعلق‌خاطر و نسبت 

به حفظ آن انگیزه داشته باشیم.

پرویز سروری، نایب‌رئیس شورای 
اسلامی شهر تهران: مدیریت شهری 
دوره ششم یکی از دوره‌های بسیار درخشان 
شهرداری تهران به‌ویژه از لحاظ تحقق اهداف 
زیست‌محیطی و توسعه فضای سبز بود. 

در این دوره وعده‌ای که داده شده بود، جامه عمل 

پوشید و ما حالا از مرز 50هزار هکتار فضای 
سبز حاشیه تهران عبور کرده‌ایم که این امر 
می‌تواند بسیاری از دغدغه‌های پایتخت 
ازجمله تعرض به حریم شهر و آلودگی هوا را 
برطرف کند و برای مردم نیز امکان بهره‌برداری 
از این جنگل‌ها به‌عنوان فضایی تفرجگاهی فراهم ‌شود.

سیدمحمد آقامیری، عضو شورای 
اسلامی شهر تهران: 

شورای شهر در این دوره نگاه خوبی به 
برنامه‌های محیط‌زیستی داشت و اینکه 
یک‌سال زودتر از برنامه و هدفگذاری‌ها 

توانستیم به وسعت 50هزار هکتاری در کمربندسبز 
تهران برسیم، نشان‌دهنده همین نگاه جامع و جدی 

است. افزایش مراکز معاینه فنی، گسترش 
فضای سبز و توسعه حمل‌ونقل عمومی 
3ماموریت مهمی بود که در این دوره دنبال 
شد و اختصاص 50درصد بودجه شهرداری 
تهران به حمل‌ونقل عمومی نیز در راستای 
اهداف محیط‌زیستی به‌ویژه تغییر جدی در وضعیت 

هوای تهران صورت گرفت.

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: 
 در طرح کمربند سبز در سال‌های اخیر 
توجه ویژه ما این بوده که به سمت کاشت 
نهال‌های مثمر برویم تا در کنار توسعه فضای 
سبز و بهبود کیفیت هوا بتوانیم استفاده‌های 

بهتری از این فضای سبز داشته باشیم.
 استفاده بهینه از منابع پایدار آب، دیگر موضوع 
مورد توجه مدیریت شهری در طرح‌های توسعه 
فضای سبز بود و به همین منظور امسال ۵هزار 
میلیارد تومان پول در بودجه شهرداری برای این 
کار اختصاص یافت که ۴همت آن برای توسعه 
خطوط انتقال و یک همت برای بازچرخانی و تصفیه 

پساب بود.
  از رؤسای جمهور سیزدهم و چهاردهم خواهش کردم 
با صدور مجوز، اجازه کاشت فضای سبز در ارتفاعات 
کوه‌های شمال تهران را صادر کنند. همچنین با استفاده 

از روش‌های نوین آبیاری، مصرف آب را کاهش 
دهیم. استفاده از بازچرخانی آب گام مهمی در 
حفظ محیط‌زیست تهران است و با تحقق این 
گام بزرگ، موضوع خطر فرونشست زمین در 

تهران نیز کاهش می‌یابد.
  شورای‌عالی شهرسازی در زمان شهرداری آقای 
قالیباف حریم شهر تهران را تصویب کرد. اگر این 
امکان فراهم شود که همه حریم را به موضوع کاشت 
فضای سبز اختصاص دهیم، از سرمایه‌های کشور 

صیانت خواهد شد.
 امروز از سرانه یک مترمربع فضای سبز برای هر 
نفر که پیش از انقلاب بود به بیش از ۱۷مترمربع 
برای هر شهروند رسیده‌ایم. البته سرانه فضای سبز 
در برخی مناطق شهر تهران کمتر از میانگین است 
که ما آمادگی تملک زمین و ساخت بوستان‌های 

جدید را داریم.
علی‌محمد مختاری، مدیرعامل 
سازمان بوستان‌ها و فضای سبز 

شهرداری تهران:
 تکمیل کمربند ۵۰هزار هکتاری سبز 
تهران در 3سال اخیر سرعت بیشتری 

گرفت؛ موضوعی که حاکی از تعهد مدیریت 
شهری به محیط‌زیست پایتخت است.

  سال 1365قرار بود ۵۰ درصد هزینه‌های طرح 
کمربند سبز توسط دولت پرداخت شود، 25درصد 
توسط شهرداری و 25درصد با وام از بانک‌جهانی، 
اما این اتفاق نیفتاد و همه هزینه‌های این طرح 
توسط شهرداری تهران پرداخت شد. در فاز دوم 
کمربند سبز تا شعاع ۲۰کیلومتری حومه تهران و 
بالاتر از تراز ارتفاعی ۲هزار متری با غرس نهال به 

وسعت کمربند سبز اضافه می‌کنیم.
  جلوگیری از گسترش بی‌رویه شهر، ایجاد 

تفرجگاه و بهبود کیفیت هوا ازجمله 
مزایای پروژه کمربند سبز است. این 
درختان مثل صافی برای کلانشهر عمل 
می‌کنند. امیدواریم تکمیل آن با کمک 
مردم انجام شود. در این طرح از گونه‌های 

مثمر و مقاوم استفاده شده است.
  سرانه فضای سبز پیش از انقلاب یک مترمربع 
برای هر شهروند بود. کلا ۷۵ بوستان که عمدتا 
در شمال تهران بودند، وجود داشت. جمع 
مساحت فضای سبز به ۴۲۲۰ هکتار می‌رسید. 
امروز اما بالغ بر ۶۵هزار هکتار فضای سبز در 
تهران وجود دارد و سرانه فضای سبز به بیش از 

۱۷مترمربع رسیده است.
  در بخش برون‌شهری نیز سرانه فضای سبز به 
بیش از ۲۶ مترمربع رسیده است؛ این در حالی 
است که تکلیف قانون هوای پاک ۱۵ مترمربع بود.

 چه کسانی
 در مراسم 
حضور 
داشتند؟

روند توسعه 
کمربند سبز در 

طول 4دهه

مقایسه فضای سبز تهران 
پیش از انقلاب و امروز

عملکرد دوره ششم در گسترش کمربند سبز 
سال 1400
1250 
هکتار

 سال 1401
1500
هکتار

 سال 1402
2000 
هکتار

سال 1403
3000
هکتار

 مجموع 
جنگل ‌کاری‌های 

4سال گذشته

 7750هکتار 

میانگین توسعه 
 کمربند سبز از ابتدا 

تا سال 1400

980
هکتار در سال

میانگین توسعه 
 کمربند سبز 
در دوره ششم

2000
هکتار در سال

 کمربند سبز 
چطور تکمیل شد؟

وقتی مدیران شهری تهران 
در دهه 60تصمیم به گسترش 
جنگل‌های اطراف شهر تهران 
گرفتند، این حاشیه سبز کمی 
بیش از 3.5هزار هکتار وسعت 
داشت، اما توسعه بی‌رویه پایتخت 
و آلودگی روزافزون هوای این 
کلانشهر موجب شد طرح کمربند 
سبز تهران با هدف افزایش 
 سرانه فضای سبز، بهبود وضعیت
 آب و هوا و حفظ حریم شهر در 
دستور کار قرار گیرد. در دوره 
ششم مدیریت شهری این روند 
شتاب گرفت؛ تا جایی که یک‌سال 
زودتر از برنامه‌ریزی‌های انجام 
شده طرح 50هزار هکتاری کمربند 

سبز تهران تکمیل شد.

سال 1365                     3637هکتار
سال 1380                     21650هکتار
سال 1400                     44750هکتار
سال 1401                     46240هکتار
سال 1402                     48240هکتار
سال 1403                     51240هکتار

سال 1357                    2937هکتار

 تعداد بوستان‌های تهران 
پیش از انقلاب

مجموع مساحت فضای سبز 
تهران پیش از انقلاب

 تعداد بوستان‌های
 تهران امروز

75بوستان
2423
4220
65000

هکتار

هکتار
مساحت فضای سبز تهران 
در حال حاضر

سرانه فضای سبز تهران 
قبل از انقلاب

مترمربع سرانه فضای سبز 
فعلی پایتخت است

یک مترمربع

17.3

درختان پسته اردکان در معرض نابودی هستند
کاشت پسته در شهر اردکان استان یزد قدمتی 300ساله دارد 
و نسل‌هاست که خانواده‌های اردکانی به کاشت و برداشت این 
محصول اشتغال دارند. متأسفانه در 2دهه اخیر با رشد بی‌رویه 
صنایع مختلف و بدون درنظر گرفتن و ایجاد زیرساخت‌های 
مناسب فعالیت آنها، زمین‌های کشاورزی و متعاقب آن 
درختان پسته در معرض نابودی قرار گرفته‌اند. از طرفی 
قطعی مکرر برق چاه‌هایی که مسئول آبرسانی این زمین‌ها 
هستند و همینطور کاهش پروانه آب کشاورزان به تسریع 
و تشدید این وضعیت دامن زده است. از مسئولان سازمان 
کشاورزی درخواست داریم تا با درنظر گرفتن و اجرای اقدامات 
 مفید و کارساز در این زمینه، مانع از دست‌رفتن این میراث 
چند صد‌ساله شوند.� جمعی از کشاورزان اردکانی
درخواست افزایش 70درصدی حداقل حقوق برای سال جدید

این را دیگر همه می‌دانند که درآمد کارگران هیچ تناسبی با 
مخارج و تورم و گرانی ندارد. یکی از راهکارهایی که می‌تواند 
برای حل این مشکل کارساز باشد افزایش 70درصدی مزد 
کارگرانی است که حداقل حقوق را دریافت می‌کنند. اگر این 
اتفاق بیفتد لااقل فاصله بین درآمد و مخارج ما اینقدر زیاد 

نخواهد بود و شرمنده خانواده‌هایمان نخواهیم شد.
 یک کارگر از بیرجند

فرونشست زمین در خراسان جنوبی
حدود 30سال است که فرونشست زمین در استان خراسان 
جنوبی به یک معضل تبدیل شده است. علت اصلی آن هم 
خشکسالی و استفاده بی‌رویه و غیراصولی از منابع آب‌های 
زیرزمینی است که بر اثر آن زمین دارای گسست و شکست 
می‌شود و در نهایت به فرو نشست زمین می‌انجامد. بسیاری از 
دشت‌های این استان درگیر این بحران هستند و متأسفانه این 
وضعیت در حال پیشروی است. مسلما فرونشست زمین تهدیدی 
برای کشاورزی این استان است و معاش افراد ساکن این منطقه را 

که شغل اصلی‌شان کشاورزی است به مخاطره می‌اندازد.
 یک استاد دانشگاه از خراسان جنوبی

محله میرزایی شهرستان قرچک در تاریکی 
جلوی ساختمان‌ها و در کوچه‌ها در محله میرزایی شهرستان 
 قرچک یک تیر برق جهت روشنایی وجود ندارد. انتهای 
رضوان 37تقاطع سرسبز در این محله به تازگی تبدیل به 
کمربندی شده که آن هم نور کافی و سرعتگیر ندارد. از طرفی 
پارکینگ منازل روبه این کمربندی است و نبود نور کافی باعث 
شده موقع ورود و خروج دید کافی وجود نداشته باشد. شهرداری 
و اداره برق هم پاسخگو نیستند و خانواده‌ها به‌خصوص خانم‌ها در 
تاریکی هوا امکان تردد در این محله را ندارند؛ چرا که واقعا امنیت 
فرجی از قرچک کافی در تاریکی نیست.�

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

خیابان ولیعصرعج نونوار می‌شود 
در روزهای منتهی به پایان سال اگر گذرتان به 
محدوده خیابان ولیعصر)عج( حدفاصل میدان 
ونک تا بوستان ملت بیفتد، با جلوه ویژه‌ای از 
پیاده‌راه این خیابان مواجه می‌شوید. به‌گفته 
حمید جوانی، شهردار منطقه3 قرار است اقدامات 
متفاوتی از ایجاد گذر گردشگری تا جانمایی 
المان‌های نوری در این محدوده از شهر انجام 
شود. علاوه‌براین در راستای بهسازی و زیباسازی 
بوستان ملت با ایجاد صدها درخت و المان  نوری 
متنوع چهره این بوستان قدیمی تازه می‌شود. 

جزئیات این پروژه را از زبان جوانی بخوانید.

راه‌اندازی گذر گردشگری 
در حاشیه خیابان ولیعصر )عج( حدفاصل 
میدان ونک تا بوستان ملت گذر گردشگری 
اقوام ساخته می‌شود. در این گذر با ایجاد 
غرفه‌هایی، سوغات و صنایع‌دستی استان‌های 
مختلف عرضه می‌شود. برای معرفی هر استان 
در ورودی غرفه سازه‌‌‌ نماد آن استان نصب 
می‌شود تا شهروندان با آن استان آشنا شوند. 
درحال‌حاضر کارگاه این گذر در حال برپایی 
است و تا قبل از پایان سال این گذر رونمایی 
می‌شود و از نخستین روز نوروز آغازبه‌کار 
می‌کند. با راه‌اندازی این گذر گردشگری 

شهروندان و مسافران نوروزی می‌توانند به اقلام 
خوراکی و محصولات تولیدی این استان‌ها با 

قیمت مناسب دسترسی داشته باشند.

بازسازی آبنمای موزیکال 
از 30سال پیش بوستان ملت تصفیه‌خانه 
مناسب نداشت؛ ولی تقریبا حدود ‌4ماه است 
که تصفیه‌خانه بوستان ملت ایجاد و آماده افتتاح 
شده‌است. در این پروژه آبنمای بوستان ملت 
کف‌سازی‌ و مرمت، و تا عید نوروز فعال می‌شود. 
ساعت فعالیت آبنمای موزیکال مانند گذشته از 

19تا 22 است.

رونمایی
اول فروردین 1404

 ملت؛ نخستین
 بوستان نوری کشور 

بخشی از پروژه‌ زیباسازی بوستان ملت 
ایجاد درختان نوری در این بوستان است. درواقع 

با ریسه‌های نوری درختان به شکلی تزیین می‌شوند 
که به‌نظر می‌رسد ریشه‌های درختان روی زمین 
است. همچنین در ورودی و نقاط مختلف بوستان‌ 
صدها المان و حجم نوری کار می‌شود. با این 
اقدامات بوستان ملت به نخستین پارک 

نوری کشور تبدیل می‌شود.

المان و حجم نوری ازجمله تخم‌مرغ 
سفره هفت سین ‌، اشکال هندسی، کوزه، 
احجامی شبیه حیوانات و... در حاشیه 

خیابان ولیعصر نصب می‌شود. 50

غرفه در گذر گردشگری اقوام به 
عرضه اقلام و محصولات استان‌های 

مختلف کشور می‌پردازند. 20
8صبح تا پاسی از شب

 فعالیت گذر گردشگری اقوام 

پریسا نوری گزارش
روزنامه‌نگار
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عک پایتخت  به‌آرزوی 50ساله‌اش رسید
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 برای سبز شدن 

حریم تهران 
کمک کند


